- Chi cho công tác quản lý, nhân viên, người lao động phục vụ (15%):           
                     543.075.840 đồng : 75% x 15 % = 108.615.168 đồng
- Chi điện, nước, sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất (10%): 72.410.112 đồng.
Tổng dự toán chi là:
             543.075.840 + 108.615.168 + 72.410.112 = 724.101.120 đồng
Số tiền viết bằng chữ: Bẩy trăm hai mươi tư triệu, một trăm linh một nghìn, một 

trăm hai mươi đồng ./
1.1.2. Dự kiến kinh phí thu: 724.101.120 đồng
- Dự toán thu 24 tuần của 1 học sinh: 
                 724.101.120 đồng : 760 HS = 952.765 đồng
- Dự toán thu 1 giờ: 952.765 đồng : 24 tuần : 4 giờ = 9.925 đồng/HS/giờ
Vậy nhà trường lấy thu đủ bù chi và lập dự toán thu tiền trông giữ học sinh

[...]

19 lít = 5 731 

(bình). 
1.3.3. Dự toán kinh phí chi
- Chi phí mua nước: 15.000 đồng x 5 731  bình = 85.965.000 đồng
- Chi công vận chuyển phục vụ nước uống cho học sinh: 
          300.000 đồng x 9 = 2.700.000 đồng
Tổng dự toán chi là: 85.965.000 + 2.700.000 = 88.665.000 (đồng)
Số tiền viết bằng chữ: Tám mươi tám triệu, sáu trăm sáu mươi lăm nghìn 

đồng.
1.3.4. Dự kiến kinh phí thu
- Tổng số học sinh toàn trường: 938 học sinh
- Số HS đề xuất miễn 100%: 12 HS
- Số HS đề xuất giảm 50%: 16 HS

- Dự toán số học sinh thực nộp: 918 học sinh
- Dự toán thu 1 năm: 88.665.000 đồng : 918 HS = 96.585 đồng/HS/năm học

[...]

1.500.000/tháng x 9 tháng = 13.500.000 đồng
- Chi sửa chữa lán để xe cho học sinh (Thay thế mái tôn lán xe bị dột nát):
                         25 m2 x 213.000đ/ m2 = 5.325.000 đồng
- Tổng dự toán chi là: 13.500.000 + 5.325.000  = 18.825.000 (đồng)
Số tiền viết bằng chữ: Mười tám triệu tám trăm hai mươi năm nghìn đồng.
1.4.2. Dự kiến kinh phí thu
- Tổng số học sinh khối 4,5: 381 học sinh
- Dự toán số học sinh đi xe đạp: 210 học sinh
- Số tiền cần thu chi trả trong năm học 2025-2026 là: 18.825.000 (đồng)
- Dự toán thu 1 năm: 18.825.000 đồng : 210 HS = 89.642 đồng/HS/năm học